КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2024 г.                                 с. Казанцево                                               № 27-118

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА
ДЕПУТАТОВ НА 2025 ГОД

На основании Регламента Казанцевского сельского Совета депутатов,

руководствуясь статьёй 23, Устава Казанцевского сельсовета, Казанцевский сельский
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Казанцевского сельского Совета депутатов на 2025
год согласно приложениям, приняв его за основу.

2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя
председателя Казанцевского сельского Совета депутатов.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и начинает
действовать с 1 января 2025 года, подлежит официальному опубликованию.

Председатель Казанцевского
сельского Совета депутатов                                                С.Н. Найденов

Утверждён решением
Казанцевского сельского
Совета депутатов
от 18.12.2024 № 27-118

Перспективный план
работы Казанцевского сельского Совета депутатов на 2025 год

№
п/п

Дата
рассмотр

ения

Наименование вопроса Докладчик Ответственные за подготовку

1

1
квартал

1. О назначении конкурса по отбору кандидатур на
должность главы Казанцевского сельсовета.

О назначении членов конкурсной комиссии для проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность главы
Казанцевского сельсовета

1. Об избрании Главы Казанцевского сельсовета.

Внесение изменений в решение Казанцевского сельского
Совета депутатов «Об утверждении бюджета
Казанцевского сельсовета на 2025 год и плановый период
2026-2027 годы»

Отчет об исполнении бюджета Казанцевского сельсовета
за 2024 год.

О внесении изменений в нормативные акты в соответствии
с действующим законодательством

Председатель Совета
депутатов.

Председатель Совета
депутатов.

Председатель Совета
депутатов.

Глава сельсовета.

Глава сельсовета.

Председатель Совета
депутатов

Совет депутатов

Совет депутатов.

Совет депутатов.

Главный бухгалтер.

Главный бухгалтер.

Комиссия по законности и
правопорядку

ежекварт
ально

Рассмотрение информации об исполнении бюджета
Казанцевского сельсовета и принятии её к сведению

Главный бухгалтер Администрация сельсовета.

2. 2
квартал

О подготовке празднования 80-ой годовщины Победы в
Великой Отечественной Войне 1941-1945гг.

О благоустройстве поселка (организация субботников по
уборке территории)

Отчет Главы Казанцевского сельсовета о результатах
деятельности Главы сельсовета, о деятельности
Администрации сельсовета и иных подведомственных
органов местного самоуправления, о решении вопросов,
поставленных Казанцевским сельским Советом депутатов
в 2024 году.

О внесении изменений в Устав Казанцевского сельсовета.

Заведующая
Казанцевским СДК

Администрация
сельсовета

Глава сельсовета

Председатель Совета
депутатов.

Казанцевский СДК,
руководители организаций,
Совет депутатов.

Глава сельсовета, Совет
депутатов, руководители
организаций.

Комиссия по финансам,
бюджету и налоговой
политике.
Администрация сельсовета.

Комиссия по законности,
правопорядку,
благоустройству и
обеспечения прав граждан.

3. 3
квартал

О внесении изменений в нормативные акты в соответствии
с действующим законодательством

председатель Совета
депутатов

4

4
квартал

Разработка и утверждение плана работы Казанцевского
сельского Совета депутатов на 2026 год.

Об утверждении местного бюджета на 2026 год и плановый
период 2027-2028 год.

председатель сельского
Совета депутатов

Глава сельсовета

председатели постоянных
комиссий

главный бухгалтер
администрации, комиссия по
бюджету.

О внесении изменений в Устав Казанцевского сельсовета.

Примечание:
- о внесении изменений в нормативные правовые акты
Казанцевского сельского Совета депутатов (по
заключениям Администрации Губернатора Красноярского
края и предписаниям Прокуратуры Шушенского района).

Глава сельсовета,
Председатель Совета
депутатов.

Глава сельсовета,
Председатель Совета
депутатов.

Председатели постоянных
комиссий.

Председатели постоянных
комиссий.

5 В
течение

года

Рассмотрение и внесение изменений в бюджет 2025 года и
плановый период 2026-2027 годов

главный бухгалтер
администрации

Совет депутатов

6 В
течение

года

Рассмотрение проектов нормативно - правовых актов,
внесённых в Совет депутатов субъектами
нормотворческой инициативы

Специалисты
администрации

Совет депутатов

7 В
течение

года

Внесение изменений в нормативно-правовые акты Совета
депутатов с целью приведения в соответствие с
действующим законодательством

Специалисты
администрации

Совет депутатов

8 В
течение

года

Проведение встреч с избирателями и населением поселка депутаты Совета
депутатов

Совет депутатов

9 В
течение

года

Разработка и внесение изменений и дополнений в Устав
Казанцевского сельсовета.

Специалисты
администрации,
депутаты Совета
депутатов

Совет депутатов

10 В
течение

года

Направление депутатских запросов по проблемам,
возникающим в процессе исполнения вопросов местного
значения и иным вопросам.

депутаты Совета
депутатов

Совет депутатов

Организационные мероприятия

1 Работа постоянных комиссий Казанцевского сельского Совета
депутатов

По отдельному плану Председатели постоянных
комиссий

2 Отчёт депутатов перед избирателями Не менее 1 раза в год Депутаты

3 Приём граждан по личным вопросам По отдельному графику. Депутат районного Совета

4 Работа с обращениями граждан По мере поступления Депутаты, Председатель
Совета депутатов.

5 Проведение очередных заседаний Совета депутатов По отдельному плану Председатель Совета
депутатов.

6 Проведение вне очередных и экстренных заседаний Совета депутатов

по инициативе
Главы сельсовета;
председателя
Совета депутатов
или не менее
трети от числа
избранных
депутатов

Председатель Совета
депутатов,
Глава сельсовета.

7 Участие в мероприятиях поселенческого уровня, проводимых органами
местного самоуправления. Жителями, организациями и учреждениями

По мере необходимости Депутаты Совета депутатов.

8  Проведение публичных слушаний по внесению изменений в Устав
муниципального образования, по проекту бюджета на очередной
финансовый год и плановый период.

По отдельному плану Депутаты СД Глава
сельсовета
Жители

9 Проведение выборов депутатов Казанцевского сельского Совета
депутатов седьмого созыва.

сентябрь  Депутаты СД Глава
сельсовета, избирательная
комиссия.

Учеба депутатов
- об изменениях в действующем законодательстве по вопросам местного самоуправления (в течение года, в день

проведения сессий).
- участие в районных, краевых совещаниях и семинарах;
- индивидуальные консультации депутатов по вопросам законодательства.
Работа постоянных комиссий
- подготовка и предварительное рассмотрение сессионных вопросов, подготовка заключений и разработка проектов

решений;
- рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступающих в комиссии и принятие по ним решений;
- подготовка предложений и замечаний по деятельности Совета;

- подготовка проектов обращений в администрацию Шушенского района и другие органы, по рассматриваемым вопросам;
- участие в мероприятиях, входящих в компетенцию комиссий, проводимых администрацией сельсовета и другими

органами.
Работа депутатов на избирательных округах
- прием избирателей по личным вопросам;
- встречи с избирателями;
- участие в проведении собраний, сходов граждан, в работе сессий Совета депутатов, собраний трудовых коллективов,

других массовых общественных мероприятиях;
- отчеты перед избирателями, проведение «Круглых столов» по различным проблемам.
Для отчета депутат самостоятельно выбирает форму общения со своими избирателями.
Гласность в работе Совета депутатов
- продолжить работу по информированию населения через газету «Вестник села»;
- опубликование решений и нормативно - правовых актов в газете «Вестник села»;
- продолжить информацию для населения о работе Совета депутатов на странице официального сайта администрации

Казанцевского сельсовета;

Председатель Казанцевского
сельского Совета депутатов                                                                                                                                                  С.Н. Найдёнов